PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 марта 2019 года                                                                                     414
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 23.11.2017 № 2204
В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 29 части 1 статьи 7 и пунктом 9 части 5 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 10.04.2014    № 1034 «О создании комиссии при Администрации города по выявлению самовольно установленных рекламных конструкций, рекламных конструкций, срок действия разрешения на которые истек, и рекламных конструкций, разрешения на которые аннулированы или признаны недействительными на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление  Администрации города от 23.11.2017                        № 2204 «Об утверждении  Положения о демонтаже рекламных конструкций установленных и (или) эксплуатируемых без разрешений, срок действия которых не истек, на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление), следующие изменения:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении положения о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе на территории города Димитровграда Ульяновской области».

1.2.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«Утвердить Положение о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе на территории города Димитровграда Ульяновской области» (приложение).

1.3.Приложение к постановлению изложить в следующей редакции:

                                                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                к постановлению

   Администрации города

          от 23.11.2017 № 2204

ПОЛОЖЕНИЕ
о демонтаже рекламных конструкций, установленных и
(или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе на территории города Димитровграда Ульяновской области

1.Положение о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон о рекламе), Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, Правилами благоустройства территории города Димитровграда Ульяновской области, утвержденными решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 28.06.2017 № 65/781, постановлением Администрации города от 10.04.2014 № 1034 «О создании комиссии при Администрации города по выявлению самовольно установленных рекламных конструкций, рекламных конструкций, срок действия разрешения на которые истек, и рекламных конструкций, разрешения на которые аннулированы или признаны недействительными на территории города Димитровграда Ульяновской области».

2.Положение определяет порядок выявления рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без разрешения, срок действия которого не истек, по истечении срока действия разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, после аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или признания его недействительным в соответствии со статьей 19 Закона о рекламе, установленных и эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе (далее-незаконные рекламные конструкции), на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - город), подготовки и выдачи предписаний о демонтаже и демонтажа указанных рекламных конструкций.
3.Демонтаж незаконных рекламных конструкций, на территории города осуществляется на основании предписания Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее - Администрация города), подписанного Главой города Димитровграда Ульяновской области или заместителем Главы города Димитровграда Ульяновской области, курирующим соответствующую отрасль.
Подготовку предписания Администрации города о демонтаже незаконных рекламных конструкций, осуществляет отдел муниципального контроля Администрации города.

4.Выявление самовольно установленных незаконных рекламных конструкций, осуществляется в соответствии с постановлением Администрации города от 10.04.2014 № 1034 «О создании комиссии при Администрации города по выявлению самовольно установленных рекламных конструкций, рекламных конструкций, срок действия разрешения на которые истек, и рекламных конструкций, разрешения на которые аннулированы или признаны недействительными на территории города Димитровграда Ульяновской области».

5.Установка и эксплуатация незаконной рекламной конструкции  не допускается. В случае установки и (или) эксплуатации незаконной рекламной конструкции, она подлежит демонтажу на основании предписания, выданного Администрацией города.

6.Владелец незаконной рекламной конструкции обязан осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи Администрацией города предписания о демонтаже незаконной рекламной конструкции, а также удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней со дня выдачи указанного предписания.

7.Если в установленный срок владелец рекламной конструкции не выполнил обязанность по демонтажу рекламной конструкции или владелец рекламной конструкции неизвестен, Администрация города выдает предписание о демонтаже рекламной конструкции собственнику или иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, за исключением случая присоединения рекламной конструкции к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция, обязан демонтировать рекламную конструкцию в течение месяца со дня выдачи соответствующего предписания. Демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламной конструкции осуществляется за счет собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция. По требованию собственника или иного законного владельца данного недвижимого имущества владелец рекламной конструкции обязан возместить этому собственнику или этому законному владельцу необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.

8.Если в установленный срок собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, не выполнил обязанность по демонтажу рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец данного недвижимого имущества неизвестен, демонтаж рекламной конструкции, ее хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств бюджета города. По требованию Администрации города владелец рекламной конструкции либо собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, обязан возместить необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.

9.Если рекламная конструкция присоединена к объекту муниципального имущества или к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в случае, указанном в пункте 7 настоящего Положения, ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет средств  бюджета города. По требованию Администрации города владелец рекламной конструкции обязан возместить необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажем, хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции.

10.Решения о выдаче предписания о демонтаже рекламной конструкции, демонтаж рекламной конструкции могут быть обжалованы в суд или арбитражный суд в течение трех месяцев со дня получения соответствующего предписания или со дня демонтажа рекламной конструкции.

11.В случаях, указанных в пунктах 8, 9 настоящего Положения, демонтаж, транспортировку демонтированных рекламных конструкций в место хранения, осуществляет муниципальное казенное учреждение «Городские дороги» (далее – МКУ «Городские дороги»), в присутствии представителей Администрации города.

12.После демонтажа незаконных рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе, МКУ «Городские дороги» либо иное муниципальное казённое учреждение с которым заключен договор ответственного хранения (далее  - организация, уполномоченная на хранение)  осуществляет хранение и выдачу указанных рекламных конструкций, принимая на ответственное хранение и несет ответственность за утрату, недостачу, принятых на хранение рекламных конструкций, а также за ущерб, причиненный владельцу рекламных конструкций вследствие ненадлежащего выполнения работ по демонтажу.

Организация, уполномоченная на хранение, не несет ответственность за состояние демонтированных рекламных конструкций, не востребованных владельцами в течение шести месяцев со дня получения уведомления о произведенном демонтаже.

13.Работы МКУ «Городские дороги» либо организации, уполномоченной на ответственное хранение, по демонтажу рекламной конструкции, установленной с нарушением требований законодательства о рекламе, в том числе расходы на вывоз, хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламных конструкций, оплачиваются из средств бюджета города с последующим возмещением расходов владельцем рекламной конструкции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14.О произведенном демонтаже незаконной рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой с нарушением требований законодательства о рекламе, составляется акт. Форма акта определена в приложении № 1 к Положению.

15.Не позднее пяти рабочих дней, следующих за днем осуществления демонтажа рекламной конструкции, Администрация города направляет владельцу рекламной конструкции, собственнику или иному владельцу недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, уведомление о произведенном демонтаже по установленной форме (приложение № 2 к Положению). В случае если владелец рекламной конструкции неизвестен, Администрация города публикует уведомление о произведенном демонтаже в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города, при этом датой получения владельцем рекламной конструкции уведомления о произведенном демонтаже является дата публикации уведомления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города.

16.В случае если рекламная конструкция не имеет собственника или собственник которой неизвестен либо, если иное не предусмотрено законами, от права собственности, на которую собственник отказался, то Администрация города в соответствии с законодательством может принять меры по учету такой рекламной конструкции, как бесхозяйной вещи, а также по дальнейшему признанию права муниципальной собственности на эту вещь.

17.В случае принятия судом решения о принудительном демонтаже рекламной конструкции ее демонтаж, хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляются за счет собственника или иного лица, обладающего вещным правом на рекламную конструкцию или правом владения и пользования рекламной конструкцией на основании договора с ее собственником.

18.В случае отказа возместить затраты, понесенные в связи с демонтажем рекламных конструкций, транспортировкой и хранением рекламных конструкций собственником рекламной конструкции или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция (в случае если собственник рекламной конструкции неизвестен), понесенные затраты взыскиваются в судебном порядке.
19.Выдача демонтированных рекламных конструкций их владельцу осуществляется организацией, уполномоченной на хранение, после предъявления ими документов, подтверждающих наличие вещных прав на демонтированные рекламные конструкции.».
«Приложение № 1

к Положению
о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе, на территории города Димитровграда Ульяновской области

Акт № ______________

о демонтаже рекламной конструкции,

установленной и (или) эксплуатируемой с нарушением требований законодательства о рекламе, установленной по адресу: _________________________________________________________________
Основание для проведения: ____________________________________
Составлен:____________________________________________________
                         (должность, фамилия, имя, отчество)

В ______ ч. _______ мин. «____» ______ 20 ___ г. произведен демонтаж

                         (время, дата проведения)

рекламной   конструкции,   установленной   и   (или)   эксплуатируемой  с нарушением требований законодательства о рекламе.

________________________________________________________________________

                        (тип рекламной конструкции)

по адресу: _________________________________________________________

1.Владелец рекламной конструкции: _____________________________

2.Рекламная информация: ______________________________________

3.Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу:

__________________________________________________________________

4.Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу:________________________________________________________

5.Место хранения рекламной конструкции:

__________________________________________________________________

6.Организация, производящая демонтаж:

__________________________________________________________________

Акт составлен в _______ экземплярах.

____________________________________________________»
    (подпись)          (расшифровка подписи)

Приложение № 2                                                  к Положению

о демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе, на территории города Димитровграда Ульяновской области

Уведомление

о демонтаже рекламной конструкции,

установленной и (или) эксплуатируемой с нарушение требований законодательства о рекламе

Кому_________________________________________________________                                                          (Ф.И.О владельца рекламной конструкции)

В соответствии с предписанием от ____ _________ 20____ г. № ______
произведен демонтаж рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой с нарушение требований законодательства о рекламе
__________________________________________________________________,

(тип рекламной конструкции)

расположенной по адресу ___________________________________________,

которая передана на хранение ________________________________________,

                                 (место хранения рекламной конструкции)

о чем составлен акт по установленной форме (прилагается).

Для получения рекламной конструкции необходимо:

1.Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в:

__________________________________________________________________

(наименование организации)

__________________________________________________________________                           (адрес организации)

2.Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.

3.Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой и хранением рекламной конструкции.

_________________________________________________________________»
  (должность)                                 (подпись)                                         (расшифровка подписи)

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                             И.Ю.Волков